新型コロナウイルス感染症に関する教育委員会からのお知らせ

保護者様

保護者の皆様におかれましては、日頃より、本市の教育行政にご理解・ご協力いただき、誠にあ

りがとうございます。

さて、新年に入り、本市においても新型コロナウイルスの感染者が急速に増加しています。オミク

ロン株の流行も含め、さらなる感染拡大が懸念されているところです。

本日から新学期となり、学校においても正しいマスクの着用や換気の徹底など、感染症対策を

さらに強化しながら、児童生徒が安心して学校生活を送ることができるよう努めています。

そこで、改めて保護者の皆様に、以下４点についてお知らせとお願いをさせていただきます。

① 登校に不安があり、オンライン授業を希望される方は、学校にご相談ください。

※ オンライン授業などにより、給食を食べない場合は、早めに連絡をいただくと給食費を減額で

きる場合がありますので、学校にご相談ください。

② 受験期を控えた中学３年生で、受験への影響に対する不安や心配などがありましたら、学校に

相談してください。

③ 教室では常時換気を実施しています。季節柄体調不良が生じないよう、暖かい服装を心掛け

てください。

④ お子様に、少しでも風邪等の症状がみられる場合は、無理をせず登校を控え、かかりつけ医な

ど医療機関を受診するようにしてください（欠席扱いにはなりません）。心配な方は、かかりつけ

医や相談ナビダイヤルにご相談ください。

学校での感染拡大防止を図り、お子様に安全に学校に通っていただけるよう、ご理解・ご協力を

よろしくお願いいたします。

北九州市教育委員会

【ご参考】

北九州市では、「新型コロナウイルス相談ナビダイヤル」を設置しています。

新型コロナウイルス感染症に関する相談や問合せがある場合には、こちらもご利用ください。

電話 ０５７０－０９３－５６７